Zugelassene Schallpegelmesser             Stand: 13. März 2023
approved sound sound level meters
Baumusterprüf- /
Zulassungs-Nr.
certificate number
Datum (Date)
der Baumusterprüfung
(Type-examination)
der Zulassung (Approval),
der Neufassung (Revision),
des Nachtrags (Supplement)
Zertifikatsinhaber
issued to:
Bauart
Type designation
DE-22-M-PTB-0017 Baumusterprüfbescheinigung
– Revision 1
(07.12.2022)
Cirrus Research plc
Bridlington Road, Hun-manby
YO14 0PH North Yorkshire
UNITED KINGDOM
Schallpegelmesser Cirrus Optimus
DE-22-M-PTB-0058 Baumusterprüfbescheinigung
(11.11.2022)
Hottinger Brüel & Kjær A/S
Teknikerbyen 26-40
2830 Virum
Denmark
Schallpegelmesser Typ HBK 2255
DE-16-M-PTB-0003 Baumusterprüfbescheinigung
– Revision 3
(17.06.2022)
NTi Audio AG
Im alten Riet 102
9494 Schaan
Liechtenstein
Schallpegelmesser Typ
NTi Audio XL2-TA
DE-22-M-PTB-0063 Baumusterprüfbescheinigung
(21.03.2022)
Svantek Deutschland GmbH
Brückenstr. 3
59519 Möhnesee
Schallpegelmesser SV 307A
DE-22-M-PTB-0018 Baumusterprüfbescheinigung
(21.03.2022)
Svantek Deutschland GmbH
Brückenstr. 3
59519 Möhnesee
Schallpegelmesser SV 200A
DE-22-M-PTB-0017 Baumusterprüfbescheinigung
(07.03.2022)
Cirrus Research plc
Bridlington Road, Hun-manby
YO14 0PH North Yorkshire
UNITED KINGDOM
Schallpegelmesser Cirrus Optimus
DE-15-M-PTB-0048 Baumusterprüfbescheinigung
– Revision 3
(01.10.2021)
Norsonic AS
Gunnersbraatan 2
3409 Tranby
Norwegen
Schallpegelmesser Typ Nor150
DE-19-M-PTB-0027 Baumusterprüfbescheinigung
– Revision 2
(01.10.2021)
Norsonic AS
Gunnersbraatan 2
3409 Tranby
Norwegen
Schallpegelmesser Typ Nor145
DE-21-M-PTB-0060 Baumusterprüfbescheinigung
(03.09.2021)
Envirosuite Limited
Suite 3, Level 11,
157 Walker St
2060 North Sydney NSW
Schallpegelmesser Typ AU-2000 Outdoor Smart Microphone
Australien
DE-20-M-PTB-0034 Baumusterprüfbescheinigung
(16.11.2020)
RION Co., Ltd.